Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 24/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize um mutirão de
podas e extração de árvores em nosso
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente realize
um mutirão de podas e extração de árvores em nosso município.

Justificativa:

Este vereador é procurado constantemente por munícipes que há
anos estão solicitando este serviço para o poder público municipal. Alguns
protocolos tem mais de 10 anos que estão abertos para poda/extração de árvore e até
o momento o trabalho não foi realizado. Com o período de chuvas iniciando, o risco de
quedas das árvores/galhos é real, o que pode ocasionar em acidentes e danos para os
barbarenses.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3G8U2R7V0Z1T1Y8
		2022-01-05T14:29:04-0300